
Ministerstvo  dopravy

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllIllllllll

Toto  rozhodnutí  nabylo právní moc-

dne: l'> U3, "»,z2,.
Je vykonatelné.

Ministerstvo  dop raw
Č. j./Sp.  zn./Typ

MD-1  2090/2022-a1  30/7

MD/1  2090/2022/130

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo dopravy jako příslušný drážní správní úřad ve smyslu ustanovení fi 54 odst. 4
a 9 56 písm. b) zákona č. 266/1 994 sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen,,zákon
o dráhách"), projednalo ve správním řízení změnu zařazení  železniční  dráhy  do kategorie  v
případě části ceIostátní dráhy, tvořené kolejí č. 8b v železniční staníci Havlíčkův  Brod,  do kategorie

vlečka podle F3 3 odst. I písm. d) zákona o dráhách., zahájeném dne 05. dubna 2022 na základě
žádosti společnosti Ceské dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222,  I"IO 15 Praha  1, IČ: 70994226
(dále jen,,žadatel"),  ze dne 04. dubna 2022, č.j.. 0121/2022-011,  vedeném  zdejším  úřadem  pod

c.l. MD/1 2090/2022/1 30, a rozhodlo podle 83 3 odst. 2 zákona o dráhách, takto:

Část celostátní  dráhy  ve vlastnictví  Českých  drah, a.s.,  kolej  č. 8b v železničníí  stanici
Havíčkův  Brod,  se začátkem na konci výhybky  č. 25 a/b v železničním  km 223,505  a
koncem na výhybce  č. 606 v železničním  km 223,800, kterou  je zaústěna  do  vlečky,,ČD  a.s.
- Havlíčkův  Brod':  stavební  délka dráhy je 295 m, se s účinností  od 30. dne  od nabytí

právní moci tohoto rozhodnutí zařazuje do kategoríe dráha - vlečka dle % 3 odst. 1 písm. d)
zákona  o dráhách.

Provozovatelé stýkajících se drah zajistí zejména jednotnou organizaci  a řízení drážní

dopravy a způsob zabezpečení jízdy vlaků a posunu v místě styku drah podle ustanovení @ 70
písm. a) vyhlášky č. 173/1995 sb., kterou se vydává dopravní  řád drah, ve znění  pozdějších
předpisů.

Účastníci  řízení (g 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 sb., správní  řád, ve znění  pozdějších
předpisů,  (dále  jen,,správní  řád"))

1. České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000  Praha  1 -Nové
Město,  IČ: 70994226,

2. Správa železnic,  státní organizace, se sídlem  Dlážděná  1003/7,  110 00 Praha  1- Nové
Město,  IČ: 70994234,

0 d ů v o d n ě ní:

Odůvodnění rozhodnutí podle e) 68 odst. 4 správního  řádu není  třeba,  neboť  bylo vyhověno
všem  účastníkům  řízení.

PoučenÍ:

Proti tomuto rozhodnutí vydanému Ministerstvem dopravy v prvním stupni řízení o žádosti
může účastník, jemuž ve smyslu 9 19 odst. 4 a @ 72 odst. 1 správního řádu rozhodnutí oznamuje
doručením do vlastních rukou, podat podle ustanovení fi 152 odst. I správního řádu rozklad, a to
podle 'fi 83 odst. 5 ve spojení s F3 152 odst. 4 správního řádu ve Ihůtě 15 dnů ode dne doučení

Mínisterstvo  dopravy

nábř.  Ludvíka  Svobody  1 222/12,  110  15 Praha  1

IČO:  660  03 oos

ID datové schránky: n75aau3
e-mail: posta@mdcr.cz
tel. +420  225131111

1



M D-1 2090/2022-1  30/7

tohoto  rozhodnutí.  Rozklad musí mít náležitosti  uvedené  v 9 37 odst. 2 správního řádu a musí
obsahovat  údaje  o tom, proti kterému  rozhodnutí  směřuje,  v jakém  rozsahu  ho napadá  a v čem je
spatřován  rozpor  s právními  předpisy  nebo  nesprávnost  rozhodnutí  nebo  řízení, jež  mu
předcházelo.

Rozklad  se podává  na adrese:  Ministerstvo  dopravy,  odbor  drážní  dopravy,  nábřeží  Ludvíka
Svobody  "1222/12, P. O. BOX 9, 110 15 Praha 1, IDS: n75aau3.  O rozkladu  rozhoduje  ministr
dopravy.

Účastník,  jemuž  bude rozhodnutí  doručováno  podle F3 19 odst. 1 správního řádu
prostřednictvím  veřejné  datové  sítě do jeho datové  schránky,  zřízené  podle zákona  č. 300/2008
sb., o elektronických  úkonech  a autorizované  konverzi  dokumentů,  ve znění  pozdějších  předpisů
(dále  jen  zákon č. 300/2008  sb.), může podat rozklad v patnáctidenní  Ihůtě počítané  ode dne
následujícího  po doručení  tohoto  dokumentu  do datové  schránky.  Dokument,  který byl dodán do

datové schránky,  je ve smyslu ustanovení 9 17 odst. 3 zákona č. 300/2008 sb., doručen
okamžikem,  kdy se účastník  do datové  schránky  přihlásí.  Nepřihlásí-li  se účastník  ve Ihůtě 10 dnů
ode dne, kdy byl dokument  do datové  schránky  dodán,  podle ustanovení @ 174 odst. 4 citovaného
zákona  se tento dokument  považuje  za doručený  posledním  dnem této Ihůty, to znamená,  že

rozhodnutí  bude doručeno  tzv. fikcí, jak je stanoveno v fi 17 odst. 6 tohoto zákona. Doručení
dokumentu  podle odstavce  3 nebo 4 má stejné právní účinky  jako doručení  do vlastních  rukou.

Podle '@ 85 odst. 1 a s přihlédnutím k fi 152 odst. 4 správního řádu včas podaný rozklad má
odkladný  účinek,  v jehož  důsledku  nenastane  právní  moc rozhodnutí  a s ní spojené  právní  účinky
uvedené  ve výroku  tohoto  rozhodnutí.

VPrazedne  17.června2022

Ing.  Jindřich  Kušnír

ředitel

Odbor  drážní  dopravy

Otisk  úředního  razítka

7i  auioía podpisu
l nu:no í 'lnB líndííth  Kulnk
Vydnl:: PoílSígnum Qu+úíIied  IA  4

Rozhodnutí  o změně zařazení  části celostátní  dráhy, kolej č. 8b v železniční  stanici
Havlíčkův  Brod  do kategorie  dráha - vlečka  se doručuje  také veřejnou  vyhláškou,  která bude
vyvěšena  po dobu 15 dnů na úřední  desce  Ministerstva  dopravy  v elektronické  podobě  a současně
i způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup,  přičemž  takto se doručuje  účastníkům  řízení  uvedeným

v ustanovení  9 27 odst. 2 správního řádu.

Vyvěšeno  dne:.'? #,,q,6.:..i"SZe'jmuto dne:.......'4'='..:..Č)C':.,,!9,, /'20-'L-
Razítko  a podpis  úřední  osoby  správního  úřadu,

Rozdělovník:  - - - - --
Účastníci  řízení, dotčené  orgány  a další  správní  orgány  -  doručením  do datové  schránky
1. České  dráhy,  a.s., nábřeží  Ludvíka  Svobody  1222/12,  11000  Praha 1 -Nové  Město, IDS:
e52cdsf
2. Správa  železnic,  státní  organizace,  Dlážděná  1003/7,  110 00 Praha 1, IDS: uccchjm
3. Minísterstvo  obrany,  sekce  podpory,  Tychonova  "l, í60  01 Praha  6, lDS: hjyaavk
4. Drážní  úřad, Wilsonova  300/8, 121 06 Praha 2, IDS: 5mjaatd

Ostatní  účastníci řízení  (ustanovení 9 27 odst. 2 správního  řádu) -  veřejnou vyhláškou.

Ministerstvo  dopravy

nábř.  Ludvíka  Svobody  1 222/12,  11015  Praha  1

IČO: 660 03 008

ID datové  schránky:  n75aau3

e-mail: posta@mdcr.cz
tel. +420  225131114

2


